UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NC

V/v thực hiện chế độ báo cáo

công tác nội chính; PCTN, lãng

phí, tiêu cực; cải cách tư pháp;

tiếp công dân và giải quyết

khiếu nại, tố cáo

Sơn La, ngày         tháng        năm 2025

                                        Kính gửi:

- Thanh tra tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

Thực hiện Công văn số 666-CV/ĐU ngày 28/7/2025 của Đảng ủy UBND

tỉnh; Công văn số 2003-CV/BNCTU ngày 11/7/2025 của Ban Nội chính Tỉnh ủy

về việc thực hiện chế độ báo cáo công tác nội chính; phòng, chống tham nhũng,

lãng phí, tiêu cực; cải cách tư pháp; tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo

(có các văn bản gửi kèm theo). Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các sở, ban, ngành cấp tỉnh tổng hợp, báo cáo kết quả công tác nội

chính; phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; cải cách tư pháp; tiếp công

dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo với Chủ tịch UBND tỉnh (qua Thanh tra tỉnh

tổng hợp) đảm bảo tiến độ, nội dung theo các đề cương và hướng dẫn của Đảng

ủy UBND tỉnh, Ban Nội chính Tỉnh ủy tại các Văn bản nêu trên.

2. Thời hạn gửi báo cáo

- Báo cáo tháng: Gửi trước ngày 18 của tháng báo cáo;

- Báo cáo quý: Gửi trước ngày 18 của tháng cuối quý;

- Báo cáo 6 tháng: Gửi trước ngày 18 tháng 6;

- Báo cáo 9 tháng: Gửi trước ngày 18 tháng 9;

- Báo cáo năm: Gửi trước ngày 18/12 của năm báo cáo;

- Báo cáo chuyên đề: Gửi ngay sau khi kết thúc các công việc đã thực

hiện hoặc theo thời hạn ghi trong văn bản yêu cầu báo cáo;

- Báo cáo đột xuất: Gửi ngay bằng cách thức nhanh nhất;

- Báo cáo vụ việc, vụ án: Gửi khi có vụ việc, vụ án cần phải báo cáo hoặc

theo thời hạn trong văn bản yêu cầu báo cáo.

3. Thanh tra tỉnh tổng hợp, dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh kết quả công

tác nội chính; phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; cải cách tư pháp;

2

tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo trước ngày 20 hàng tháng và khi có

yêu cầu.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh (Lãnh đạo, phòng

HCTCQT);

- Trung tâm thông tin tỉnh;

- Lưu: VT, NC, Duyên.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Bình Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T12:02:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Trần Bình Minh<minhtb.snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T14:45:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T14:45:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T14:45:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T14:45:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!